A. M. E. N.

PACTUM V.

Cum D. E. O., pro animabus purgatoriij.

Requiescant in pace.

Sensus hujus Pacti est. Omnipotens DEUS. Ergo N. quotiescanq; hæc verba dixerim, toties offerre volo, prout & nunc offero Divinæ Majestati Tui ad animarum purgatoriij subsidium; & requie ipsiæ à Te obtainendam omnes actiones & passiones meas, quatenus ex satisfactoriæ sunt totius vita-

meæ.

220 TRACTATVS III.

mez: offero etiam Tibi ad idem animarum subſi-
dium totum id, quodcunq; à quoq; Tibi offer-
tur, offereturvè pro me vivo, vel etiam mortuo,
quantum id quoq; satisfactorium aut est, aut erit:
jam nunc volens id animabus purgatorijs prodeſſe
juxta S. M. voluntatis tuæ beneplacitum; & secun-
dum majorem Tuæ Majestatis gloria.n; Uniendo
hæc omnia, hancq; oblationem meam, meritis D.
N. I. C. & Preciosissimæ DEI Matris MARIAE
omniumq; electorum. Amen.

TRACTATVS III.
De Præsentia DEI conservanda &
renovanda.

Q uædmodum hominibus omnium malorum spi-
ritualium principalis est causa, ipsius DEI
ignava oblivio, juxta Psal. 9. Non est DEUS in
conſpectu ejus [ad eft, quia non habet homo in mem-
oriæ ſua iucundam DEI præſentiam, id o] inquinata
ſunt via [intentionum ac operationum] illius, in
omni tempore. Ita omnium bonorum origo est,
præſentia diuinæ grata apprehenſio, voluptariaq;
jugis tentio. Unde quilibet huic aſſtens dilici-
plidæ, dicere potest illud, quod de ipſa ſapientia
dictum eſt. Sap. 6. Venerunt mihi omnia bona
[ut poētimorū, iuſtationū, & dilectionū DEI] pa-
riter cum illa.

Hinc eſt, quod ſicut actu peccantes, quantum
poſſunt omnino à præſentia conſpectuq; DEI ſele-
alienare contendunt; ut facilius propriis indulgere
poſſant cupiditatibus, ac liberius ac ſecurius ſui-

inf.

de Præsenzia DEI cons: & renovāda. 227

infistere queant delicijs, sine sensu remorsus propriæ conscientiæ animam cruciantis, ac sine experientia impulsus timoris DEI volupratem peccati remittentis: quâ ratione quidam illorum, DEUM non esse persuadehat, cum scelus quoddam perpetrare veller, ut pater Ps: 13. Dixit insipiens in corde suo, non est DEUS. Alter autem DEUM peccata sua non videre aut non intelligere sibi imaginabatur, ut est Ps: 98. Non videbit Dominus, nec intelliget DEUS Jacob. Tertius deniq; DEUM esse obliuiosum falso existimabat, ut habetur Eccl: 23. Quis me videt? tenebrae circumdant me, & nemo circunspicit me, quem vereor? delictorum meorum non memorabitur Altissimus. Ita quoq; justi homines, ut stabiliter declinant mala, & in bonis jugiter proficiant, huic disciplina seu exercitio tensionis divinæ præsentia continuo assistunt. Sic fecit Susanna, matrona illa honestissima, ut peccatum declinaret, cum tentata ab inquis confugeret ad divinam præsentiam ac diceret, sicuti habetur Dan: 13. Angustia sunt mihi undiq; si enim hoc egero, mors mihi est; si autem non egero, non effugiam manus vestras. Sed melius est mihi absq; opere incidere in manus hominum, quam peccare in conspectu Domini. Sic David, cum teneret jucundam DEI præsentiam, non fuis suis vitiis ac passionibus in malum commotus, omnesq; fugit laqueos diaboli, uti ipse testatur dicens, Ps: 15. Providebam Dominum in conspectu meo semper, quoniam [id est, quam ab eauiam] à dextris est mihi né comovear. Et Ps: 24. Oculi mei semper ad Dominum, quoniam ipse evellet de laqueo pedes meos. Sic facientes facile in via i-

mirationis Christi proficiunt, & ipsam spiritualis
vitæ perfectionem consequuntur, juxta illud Proph.
i. In omnibus viis tuis cogita D E U M, & ipse
diriget gressus tuos. Et Gen. 17. Ambula coram
me, & esto perfectus, id est præsentiam meas
tenendo, sensim facile pervenies ad perfectionem.
His igitur de cassis Propheta nos admonet, ut
præsentiam D E I queramus, dicens: Ps. 104. Qua-
rite Dominum & confiemamini, quærite faciem
ejus semper. Faciem autem Domini querere idem
est, quod conari ac studere jucundam, D E I præsen-
tiam in memoria, intellectu, & voluntate semper
conservare, tenere, ac jugiter renovare.

Conservamus autem in mente nostra præsentiam
Divinam, quando D E U M, alias in præsenti laten-
tem, fide credimus ac intuemur ubiq; semper no-
bis adesse prætentissimum, per inspectionem nimi-
rum, potentiam & essentiam, juxta illud 1 Th. 17.
Non longe est [D E U S] ab unoquoq; nostrum:
in ipso enim [quasi quodammodo pisces in aqua sta-
ntes, & aves in aere levantes] vivimus, movemus,
& sumus. Eiusmodi erat fides illius qui dicebat
Ps. 138. Si ascendero in cælum tu illic es: si de-
scendero in infernum, ades: si sumpsero pennas
meas diluculo, & habitavero in extremis maris,
erò nim illuc manus tua deducet me, & tenebit me
dextera tua.

Renovamus vero in nobis præsentiam divinam,
quando non solum actibus fidei, spei, & Charitatis
in D E U M tendimus, verum etiam quando cunctas
nostras actiones asceticas in eum referimus, his ni-
mirum ieu similibus 8. Scripturæ verbis devotè ia-
cum directis. Ut cum pro matutino media nocte

excitamur, protinus signo S. Crucis muniti dicimus, ac devote ruminamus verba illa Matth: 25. Media autem nocte clamor factus est, Ecce Sponsus venit, exite obviam ei, & quæ paratae erant intraverunt cum eo ad nuptias, & clausa est janua, Novissimè verò veniunt & reliquæ Virgines, dicentes: Domine, Domine aperi nobis. At ille respondens ait: Amen dico vobis, nescio vos; vigilate itaq; quia nescitis diem neq; horam. Et illud ad Eph: 9. Surge qui dormis, & illuminabit te Christus, qui nimirum promisit coronam vigilantes & orantibus.

In introitu Chori, Ps: 5. Domine in multitudine misericordie tuz introibo in domum tuam, adorabo ad Templum S. tuum in timore tuo.

Quando flexis genibus terram osculamur in Choro. Adoramus te SSme Domine JESU, hic, & ad omnes Ecclesias quæ sunt in toto mundo, & benedicimus tibi, quia per Sanctam Crucem tuam redemisti mundum.

Quando datur signum ab Hebdonadario post factam præparationem pro inchoatione Divini Officij. Ps: 137. In conspectu Angelorum psallam tibi, & confitebor nomini tuo. Postea illud spiritum seu Pactum. O DEUS meus laudo te.

Quando distrahabimur sub tempus Divini Officij. Ps: 110. Psallam & intelligam. Vei Ps: 46. Psallite DEO nostro psallite, psallite sapienter. Veli Ps: 14. Psallam spiritu, psallam & mente.

Quando te præparas ad disciplinam faciendam. Ps: 31. Multa flagella peccatoris, sperantem autem in Domino misericordia circumdabit. Et Ps: 37. Quoniam ego in flagella paratus sum cum Christo

JESU

JESU meo, & dolor ejus in conspectu meo semper est.

Post disciplinam. *Tob: 3.* Ne reminiscaris Domine dilecta nostra, vel parentum nostrorum, neq; vindictam sumas de peccatis nostris. Et *Psal: 20.* Vide humilitatem meam, & laborem meum, & dimitte universa dilecta mea.

Quando te componis ad dormiendum, dic *Ps: 4.* In pace in idipsum dormiam & requiescam. Eu *Ps: 34.* Im manus tuas commendō spiritum meum, redemisti me Domine DEUS veritatis.

Dormiens illusus ac tentatus, moxq; experegeretur. *Psal: 111.* Memor fui nocte nominis tuū Domine, & custodi legem tuam.

Mane surgens. *Colef: 3.* Si confurrexisti cum Christo, quæ sursum sunt querite, ubi Christus est in dextera DEI sedens: quæ sursum sunt sapientia non quæ super terram. Et *afforum Generate.* O DEUS meus, & omnia.

Cum disponis habitum circa te, & induis mantellum, dicio. Exuat me Dominus veterem hominem cum actibus malis, & induat me novum hominem, qui secundum DEUM creatus est, in iustitia & sanctitate veritatis.

Cum lavas manus. *Psal: 50.* Amplius lava me Domine ab iniustitate mea, & à peccato meo munda me.

Cum verò faciem lavas. *Isai: 1.* Lavami & mundi esote, auferete malum cogitationum vestrum ab oculis meis.

Cum tandem pedes. *Ioan: 13.* Qui lotus est, non indiget nisi ut pedes lavet. Si ergo ego lavi pedes vestros Dominus & Magister, vos etiam alterius lavare debetis pedes.

Quan-

Q
dum
in q
celeb
Q
bilis
DEI,
Q
Eccl
Eta s
Q
Ascer
Q
desce
man
Q
port:
no.
culi,
Q
Luce
mitis
in m
diun
Inte
F
bus
Ioan
C
Don
Q
Gal:

de Præsentia DEI conf: & genov: 225

Quando intras Sacrarium, præcipue ad servendum Sacro. *Gen: 26.* Verè locus iste Sanctus est, in quo nimurum Sacerdos præparatur ad divina celebranda.

Quando intras Ecclesiam. *Ibid.* Quam terribilis est locus iste, non est hic aliud, nisi domus DEI, & porta cœli.

Quando vocaris ad serviendum Missæ, vel ad Ecclesiam. *Pf: 108.* Lætatus sum in his, quæ dicta sunt mihi, in domum Domini ibimus.

Quando gradum dormitorij ascendis. *Ioan: 20.* Ascendo ad Patrem meum, & DEUM meum.

Quando descendis. *Lu: 19.* Zachæ festinans descende, quia hodiè in domo tua oportet me manere.

Quando intras Cellam. *Pf: 117.* Aperite mihi portas justitiae, ingressus in eas confitebor Domino. Et *Pf: 131.* Hæc requies mea in sæculum sæculi, hic habitabo, quoniam elegi eam.

Quando librum ad legendum aperis. *Pf: 118.* Lucerna pedibus meis verbum tuum, & lumen semitis meis. *Vel Pf: 84.* Audiam quid loquatur in me Dominus DEUS. *Vel Sap: 5.* Da mihi secundum tuarum assistricem sapientiam. *Vel Pf: 118.* Intellectum da mihi, & vivam.

Finitâ lectione. *Pf: 118.* Quam dulcia fauibus meis eloquia tua super mel ori meo. *Vel Ioan: 13.* Si hæc scitis, beati eritis si feceritis ea.

Cum vocaris è Cella ad superiorem. *Aff: 9.* Domine quid me vis facere.

Quando tibi opus aliquod spirituale assignatur. *Gal: 6.* Dùm tempus habemus, operemur bonum.

Quando tibi aliquod manuale exercitium injun-

P

gitur.

gitur. *Pſ: 123.* Adjutorium nostrum in nomine Domini, qui fecit cælum & terram. Et *Pſal: 68.* In nomine tuo levabo manus meas. *Vel 1. Regi: 15.* Melior est obedientia quam victimæ. Et *Luc: 2.* Erat subditus illis,

Quandò exis extra clauſtrum pro socio. Matth: 8. Domine sequar te, quocunq; ieris.

Quandò verò cum socio. Pſ: 24. Vias tuas Domine demonstra mihi, & semitas tuas edoce me. *Et 118.* Deduc me Domine in semitam mādatorum tuorum, quia ipsam volui. *Vel.* Dirige Domine DEUS meus in conspectu meo viam meam.

Cùm redis. Ioan: 6. Bonum est nos hic esse, faciamus hic tria tabernacula JESU unum, MARIAE unum, Curia cœlesti unum.

Quando vides pauperem vel miserum, dic: O DEUS cur non ego? Vel 1. Reg: 20. Dominus pauperem facit & ditat, humiliat & sublevat.

Quando eleemosynam queris. Matth: 6. Querite primum regnum DEI, & justitiam ejus, & hæc omnia adiicientur vobis. *Et in Regula.* Et non debent verecundari, quia Dominus pro nobis se fecit pauperem in hoc mundo.

Cùm pulsatur ad Mensam. Luc: 14. Beatus qui manducabit panem in regno DEI. *Apor: 19.* Beati qui ad nuptias Agni vocati sunt. *Et 2. Thes: 3:* Si quis non vult operari, non manducet.

Quandò tibi porrigitur portio. Ioan: 4. Meus cibus est, ut faciam voluntatem Patris, qui in cœlis est. *Vel Pſal: 118.* Portio mea Domine, dixi custodiere legem tuam.

Quando bibis. Pſal: 36. Inebriabuntur ab
vbe-

de Praesentia DEI cons & renov 227

vbertate domus tuz, & torrente voluptatis tuz,
potabis eos. *Pel Psal. 16.* Satiabor cum appa-
ruerit gloria tua.

Si esuris. *Mateh. 5.* Beati qui esuriunt, &
tiunt iustitiam, quoniām ipsi saturabuntur.

Si sitis. *Iean: 7.* Si quis fitit veniat ad me &
bibat.

Si tentaris plus iusta necessitate comedere ac bi-
bere. *die Psal. 77.* Adhuc esce erant eorum in
ore ipsorum, & ira Domini ascendit super eos.
Vel Luc: 6. Erat quidam dives, qui quotidiē splen-
didē epulabatur, & cum mortuus esset, sepultus est
in inferno. *Ei Luc. 17.* Temporibus Noē edebant
& bibeant, & venit diluvium, & perdidit eos.

Si tibi non sapit cibus & potus. *Psal. 68.* De-
derunt in escam meam fel, & in siti mea potave-
runt me acetō.

Si videris alium avidē, & non mortificatē co-
medere. *Rom. 14.* Is qui manducat, non man-
ducantem non spernat: & qui non manducat:
manducantem non iudicet, DEUS enim illum-
assumpit.

Quandō increparis meritō ab aliquo. *Psal. 118.*
Iustus es Domine, & rectum iudicium tuum. *Velo.*
Si non essem malefactor, hęc mihi non dicerentur.

Quandō verba iniuriosa aecipis. *Is. 50:1.* Faci-
em meam non averti ab increpantibus, & conspu-
entibus in me, Dominus auxiliator meus, & ideo
non sum confusus.

Quando te aliqui iniuste p̄sequuntur. Dic
cum S. Stephano. Domine IESU, nē statuas illis
hoc peccatum.

Quandō pateris aliquid contrarij. *Lné. 22.* In
P 2 pati.

patientia vestra possidebitis animas vestras. *Vel.*
Si oportuit Christum pati, & ita intrare in gloriam suam, quid me? *A&T. 5.* Ibant Apostoli gaudentes à conspectu concilij, quoniam digni habiti sunt pro nomine IESU contumeliam pati.

Quando aliquo modo tentaris. *Iacob. 1.* Beatus Vir, qui suffert temptationem, quoniam cum probatus fuerit accipiet coronam Vitæ. *Vel* Exurget Deus, cadat armatus, & conteratur inimicus.

Dum vanâ gloriâ pulsaris. *Gal. 6.* Mihi abfit gloriari, nisi in cruce Domini nostri Iesu Christi, per quem mihi mundus crucifixus est, & ego mundo. *Et Psal. 44.* Omnis gloria filia Regis ab intus.

Cum laudaris. Non nobis Domine non nobis, sed nomini tuo da gloriam. *Vel.* Mihi confusio, & tibi Deo meo in æternum gloria.

Contra temptationem superbiz. *Lyc. 14.* Qui se exaltat humiliabitur, & qui se humiliat exaltabitur.

Contra affectum avaritiz. *A&T. 20.* Beatus est dare magis, quam accipere.

Contra stimulum luxuriæ. Voluptas brevis, pena perpetua. *Vel.* Momentaneum quod delectat, æternum quod cruciat. *Vel.* Non possum esse continens, nisi tu Deus dederis.

Contra spiritum inuidiz. *1. Ioan. 3.* Qui non diligit proximum, manet in morte.

Contra motum irz. *Math. 11.* Discite à me, quia mitis sum, & humilis corde.

Contra acediam, negligentiam, ac pigritiam. *Prou. 13.* Vult & non vult piger: anima autem operantium impinguatur. *Et Ier. 48.* Maledictus qui

de Praesentia DEI conf. & renov. 229

qui opus Dei facit negligentē. Et *Matt.* 11.
Regnum cælorum vim patitur, & violenti rapiunt illud. Et 7. Omnis arbor quæ non facit fructum, excidetur, & in ignem mittetur.

Contra Spiritum murmurationis, detractionis,
& susurrationis. *Psal.* 120. Domine libera animam meam à labiis iniquis, & à lingua dolosa. *Ecclesiast.* 28. Susurro, & bilinguis maledictus, multos enim turbavit pacem habentes. *Prov.* 13. Qui detrahit alicui ipse se in futurum obligat.

Si tentaris de DEO aliquā dissidentiā *Psal.* 30.
In te Domine speravi non confundar in æternum.
Psal. 22. Mihi autem adhærere DEO bonum est,
ponere in Domino DEO spem meam.

Si in conscientia turbaris ob aliquam obiectiōnem diabolicam. *Psal.* 24. Oculi mei semper ad Dominum, quoniam ipse evellet de laqueo pedes meos.

Si tentaris videre curiosa. *Psal.* 118. Averte oculos meos ne videant vanitatem. Et *Iob.* Pe-pigi fædus cum oculis meis.

Si tentaris audire nova & curiosa. 2. *Tim.* 4.
A veritate quidem auditum avertent, ad fabulas autem conuertentur.

Si incidisti in aliquem defectum. *Psi.* 50. Ti-bi soli peccavi. *Vel.* Peccavi Domino.

Quando tentaris iudicio temerario. *Rome.* 14.
Tu quis es, qui iudicas alienum servum, Domino suo stat aut cadit: stabit autem, potens est, DE-US statuere illum.

Ante Orationem. *Ioann.* 16. Si quid petieritis Patrem, in nomine meo dabit Vobis. Et *Marc.* 11.
Quæcunque orantes petitis, credite quia accipietis,
& eueniet Vobis. P 3 Acce-

Accedens ad Confessarium. *Luc. 5.* Et ecce mulier quæ erat in Ciuitate peccatrix, vt cognovit quod IESUS accubuit in domo Pharisæi, attulit alabastrum vnguenti, & stans retrò secus pedes Domini lachrymis cœpit rigare pedes eius, & capsillis capitib⁹ sui tergebat, & osculabatur pedes eius, & vnguentō vnguebat.

Quandò audis vel legis aliquem peccasse. *dic.* O Domine, nisi tuā gratiā me adiuuares, ego plura mala perpetrasset, sis benedictus, qui me adiuvas.

Quandò audis aliquem benè fecisse, vel legis aliqua opera heroica Sanctorum. *dic.* O Domine in his omnibus valdè mihi complaceo, & per gratiam tuam cupio illa experiri.

Si amore inclinaris in rem temporalem. *dic.* Domine DEUS propter tui amorem hac re privati eligo.

Si odio habes alicuius defectus. *dic.* Magis odī ac detestor peccata mea coram te DEO meo quæ mihi nocent; quam aliena, quæ me non coinquiant.

Tempore recreationis. *dic illud Philip. 4.* Gaudete in Domino semper, iterum dico gaudete, modetia vestra nota sit hominibus.

Si affectus desideriorum tuorum deorsum tendunt, *dic illud Ps. 41.* Quemadmodum desiderat cervus ad fontes aquarum, ita desiderat anima mea ad te DEUS.

In fine cuiuslibet boni operis, *dic illud Luc. 17.* Seruus sum inutilis. *Item.* Viat Rex noster IESUS. R. Viat, Viat.

TRA-

TRACTATVS IV.

Recollectionem marutinam & vesper- tinam instituendi.

REcollectio mentis tres habet partes, ut potest
præparationem, reconciliationem, & conclusio-
nem. Præparatio tribus constat particulis: qua-
rum, *Iam* constituit Adoratio tūm SS̄m̄z Tri-
nitatis Deificæ, tūm Christi Domini Salvatoris no-
strī, tūm Venerabilissimi Sacramenti: quæ his a-
ctibus fieri potest. Viuat SS̄ma Trinitas Vnus DE-
US. Viuat, Viuat. Adoramus te SS̄me Domine
IESU Christe, hic & ad omnes Ecclesias, quæ sunt
in toto mundo, & benedicimus tibi, quia per San-
ctam Crucem tuam redemisti mundum. Laudetur
SS̄num Sacramentum &c. *Iam* præparationis
particulam constituit gratiarum actio pro benefi-
cijs tām communib⁹ quam specialib⁹, à DEO
nobis venientibus. Beneficia communia sunt cre-
atio & conseruatio nostri in esse naturæ humanae,
imagine ac similitudine Dei insignitum ac decoratum:
nec non Redemptio & Vocatio ad esse gra-
tia Sanctificantis, continuis actibus in statu no-
stro religioso fouendum. Specialia verò sunt: *Tum*
ipsa gratia iustificans ac sanctificans, gratos DEO
magis ac magis nos faciens augmine sui conti-
nuo. *Tum* inspirationes diuinæ efficaces, ut potè
illuminantes intellectum & propellentes volunta-
tem ad omne illud insequendum, quod est DEO
gratum, & ad aversandum, quod est DEO exosum.
Tum auxilia opportuna ad resistendum tentationi-
bus, ad coercendum passiones motusq; earum vi-
tiosos

tiosos intērñā mortificatione, & ad acquirendum Virtutes iugi exercitio &c: Cuius quidem gratiarum actionis actus, talis esse potest: Gratias tibi ago Domine DEUS pro Vniuersis beneficijs tuis, tam communibus, quam specialibus, mihi indigne collatis, qui viuis & regnas Vnus in Trinitate, & Trinus in Vnitate in s̄cula seculorum.

*3. Nam præparationis particulam constituit imploratio cælestis illuminationis, ad coguoscendas propriæ conscientiæ maculas. Cuius actus talis esse potest: Illumina oculos meos, nè vñquam obdurmiam in morte, nè quandò dicat inimicus meus præualui aduersus eum. Reconciliatio tribus constat particulis: quarum *1. mā* constituit Examen conscientiæ de negligentiis videlicet concupiscentijs & nequitis. De negligentiis quidem commissis. Tum in absoluendo Divino Officio, ac peragenda mentali Oratione, in renouanda presentia Divina, in seruando silentio. Tum in reiciendis cogitationibus vanis, mundanis, & impossibilibus, in cauendis verbis, inutilibus, falsis, injuriosis; in explendi negotiis sibi de mandatis. Tum in resistendo quibuscumq; tentationibus, immortificando proprias passiones, nec non propriam voluntatem, & proprium iudicium, in attendendo Virtutibus asceticis, ac librorum spiritualium letionibus. Adde examen speciale, de actibus proposita Virtutis & mortificationis, de quo vide Tract. de Virtut. Ut sic.*

De Concupiscentiis item. Imò namq; de motibus concupiscentiæ voluptatis. Si nimirum conciperit cibaria & poculenta sapida & exquisita, indumenta noua atq; mollia & decora, oblectamenta

vene-

venerea: quæ in primis motibus ab Ascetis studi-
osissimè fugiuntur. 2 dō. de concupiscentia curio-
ritatis. Si quippe appetierit scire hominum oculu-
ta, ac non reuelanda, ipsiusq; DEI non inquiren-
da, videre, pulchra & rara, audire noua mentem
extrouertentia, habere insueta, superflua, pretiosa.
3 dō. de concupiscentia vanitatis, si hominibus af-
fectauerit vanè placere; ab eisq; laudari honorari;
necnon per astum potius promoueri ad studia, Or-
dinesq; atq; Officia Religionis, quām per studium
Virtutis.

De nequissimis tandem. Ac imprimis de nequi-
tia iracundia; Si alicui affectu iratus fuerit, aut
signo, ac verbo, indignationem monstrauerit, aut
opere aliquo iniuriam fecerit. 2 dō de nequitia
inuidia. Si de alicuius prosperitate contrastatus
fuerit, aut in malo alieno sibi complacuerit, aut
suum adiutorium indigenti non adhibuerit. De-
mūm de nequitia acedix. Si de malis oīlīm sibi
illatis doluerit, & de præsentibus aduersis turbu-
lentus fuerit, & fututa possibilia incommoda ni-
mis timuerit, non respiciens ad anxilia DEI, eiusq;
voluntatem, aut defectus aliorum nimis exaggera-
uerit, proprios verò impetuose defenderit, aut sta-
tum suæ vocationis ob contingentes in eo quandoq;
nonnullas imperfectiones fastidire cæperit, &c.

2 dām reconciliationis particulam constituit Con-
tritio cordis. Seu dolor animæ de peccatis com-
missis, vel item detestatio peccatorum tam præ-
sentis quām in vniuersum præteritæ conscientiæ.
Cordis quidem contritio, velut etiam præsupposi-
ta durities hoc loco non propriæ sed metaphoricæ
intelligi debet. Vnde sicut cor durum illud est,
quod

quod non recipit influentiam Divinæ inspirationis, uti habituatum in malo, habetq; stabilitatem sic permanendi in peccato ob annexam ei delectationem sibi met gratam, ac tandem rebelle inuenitur DEO per inobedientiam ipsius mandaris exhibitam. ita cor contritum illud est, quod inspiratione diuina illuminatum & emollitum definit peccare, & ipsum peccatum cum sua infami voluptate auersatur affectuofissimè, uti quadam gratâ caritatis amaritudine imbutum, ac tandem legi Diuinæ, à modo intendit firmiter adhædere, viisq; iustitiae perpetuò incedere. Huiusmodi autem contriti cordis seu ipsius contritionis talis actus formari potest. Domine DEUS, detestor, abominor, & fugio in æternum omnia peccata mea, quibus diuinam Maiestatem tuam grauissimè offendii, proper te summe honorandum, amandum, & imitantendum; Vti infinitè potentem, bonum & Sapientem, & supra omnia detestabilia, amabilia, & futilibilia.

Nota Item, quod dolor in Contritione duplex est. *Vnus* dicitur animi seu voluntatis; qui non est aliud, nisi peccati detestatio: & iste dolor est de necessitate & essentia contritionis. Alius est dolor sensualitatis, seu sensitivus ac sensibilis, qui apparer exterius, ut posse in signo, in lachrymis, in suspiriis, & iste non est de necessitate & essentia contritionis, sed solum de perfectione: quia talis dolor non est in potestate nostri liberi arbitrii. Item. Dolor detestationis seu ipsa detestatio peccati; idem est ac nolle peccasse, potiusq; velle subiisse quocunq; malum, quam DEUM supra omnia amandum offendisse. Item, quod dolor detestatio-

station
2. Co
quide
re elic
magis
cum p
tamen
gis in
No
sa seu
Cùm
bilia
tate:
perma
do ha
tum
DEI;
non
ta eo
veni
statut
non
(qua
cation
sicut
ximu
ta sec
us in
cùm
pecca
cōmu
habe
Pr

stationis debeat esse maximus, (iuxta illud 1oet. 2. Conuertimini ad me in toto corde vestro) non quidem intensiuè, id est, magno conatu & feruore elicitus; sed appretiatiuè, hoc est, debet quis magis detestari peccatum quam aliquod malum, cum peccatum sit malorum omniū maximum: putatamen Contritionem eo esse meliorem, quo est magis intensa, feruida, & sensibilis.

Nota 1dō. quod Contritio aliquando defectuosa seu falsa septem modis fieri potest: 1mo. modo. Cūm quis detestatur peccata supra omnia detestabilia propter offendam DEI; sed non plena voluntate: quia alias non detestaretur ea, imoq; in eis permanere vellet, si pænæ infernales finem aliquando haberent. 2do. Cūm quis detestatur peccatum supra omnia detestabilia propter offendam DEI; sed sine efficaci ac serio proposito amplius non peccandi. 3rdo. Cūm quis detestatur peccata eodem modo, sed aut fidem integrum, aut spem veniz firmam non habet. 4to. Cūm quis detestatur peccata uti supra, cum proposito amplius non peccandi; sed proximam seu probabilem (quando potest) non refugit peccati mortalis occasionem. 5to. Cūm quis detestatur peccatum sicut superius; sed odium in corde suo contrā proximum fouet. 6to. Cūm quis detestatur peccata secundum superiorem modum, sed bona alterius in iustè retinet, vel parti læse non satisfacit, cūm possit. 7mo. Cūm quis graviora tantum peccata detestatur; in alijs autem mortalibus, quæ cōmuniora sunt, ac minora esse putantur voluntatem habet: vel cūm omnia mortalia fugit, præter vnicum. Propossum, quòd tertiam particulam reconciliatio-

liationis constituit. *Imo.* debet semper formari ac renouari, tam singula quam omnia peccata mortalia, supra quævis mala propter solius DEI amorem fugiendi, & ipsas eorum proximas seu probabiles occasiones cauendi: hoc autem propositum debet esse, firmum, ac forte, non infirmum ac debile; efficax seu intensum, non tepidum seu remissum; stabile & cordiale, non verbibile & verbale; absolutum, non conditionatum; serium, non fictum; resolutum, non timidum, ac tandem æternum. quale illud est. *Ps. 118.* Cite stodiam legem tuam semper (idem enim est propositum amplius mortaliter non peccandi, quod & præcepta legis Diuinæ custodiendi: nam qui custodit legem DEI, hic iam non peccat) in sæculum, & in tæculum sæculi. *Item.* In æternum non obliniscar iustificationes tuas, quia in ipsis vivificasti me, *Item.* Iuravi & statui, custodire iudicia iustitiae tuæ. *Idem.* Idem propositum debet semper formari ac renouari, singula peccata venialia fugiendi, quamvis non omnia: quia alias præsumptiosum esset huiusmodi propositum; non enim pro hoc statu corruptæ naturæ potest quis vitare omnia venialia: nam fugiendo vnum incidit sepe in aliud, quod considerans dicitur. *Ioannes* sic ait. *Epiſt. 1. cap. 1.* Si dixerimus quoniam peccatum non habemus, ipsi nos seducimus, & veritas in nobis non est. Et *S. Paulus Rom: 7.* Non quod volo bonum, hoc ago: Sed quod odi malum, illud facio. *Vnde S. Bonau.* *Comp. Theol. Verit. lib. 6. c. 34.* In contritione de venialibus non exigitur propositum non peccandi venialitez, sicut in contritione de mortalibus exigitur: sed suffici

& insuffici
quamvis
tamen,
niali, c
contriti
quia p
vitentu
Venial
men o
git, ha

renoua
iudiciu
bus pr
fugam
vero,
Krenu
Virtutu

Con
consti
habea
unt si
nendis
bl. 14.
ciniu
rum,

Octo

R E

sufficit quod displiceat alicui peccatum præteritum, & infirmitas quā ad peccatum veniale inclinatur: quamuis ab eo omnino immunis esse non possit: ita tamen, quod voluntas non maneat fixa in aliquo veniali, quia illud sic retentum, non dimitteretur in contritione generali nec speciali. Et hæc est ratio, quia peccata mortalia sunt in potestate nostra ut vitentur, non solum singula, sed etiam omnia: Venialia verò & si singula vitari possunt, non tamen omnia, quod ex infirmitate naturæ continet, hæc ille.

310. idem propositum debet semper formari ac renouari, propriam scilicet voluntatem, singulare iudicium, ac sui amorem abnegandi, & in virtutibus proficiendi, per suffertiam aduersitatum, & fugam prosperitatum huius temporis; præsertim verò, cum uno aliquo vitio maioris intensionis strenue pugnandi, actibus nimis ei oppositæ Virtutis, ac externæ internæq; mortificationis.

Conclusio deniq; tribus constat particulis. **Imam** constituunt septem petitiones sursum ducendæ, quæ habentur in **Pact. petit. scal. 3.** **2dam** constituant septem oblationes **D E O** facienda pro obtinendis petitis, quæ ibidem habentur in **Pact. Obbl. 31am** constituit commendatio sui in patronum **B. M. V. Angeli Custodis, SS. Patronorum**, ac totius Curia cœlestis.

M O D V S

Ostenduanam Recollectionē peragendi.

Authore P. Daniele Brykner.

REcollectione est diligens conscientie disquisitio,
de om.

de omnibus statūs sui officijs, attendendo, vt si quid à recta vocationis orbita sit recessum spiritu-ali reficiatur restauratiōne.

Officium eius est triplex. *Imus.* Bona à se eli cito DEO offerre, gratias agendo. *adum.* Ma- la commissa deplorare, veniam petendo. *3tum;* Vix correctionem proponere, gratiam implorando.

Finis eiustriplex. *Imus.* Offensi DEI, reconciliatio, veniam acquirendo per contritionem, in via *Purgativa.* *2dus.* Boni apprehensio, gratiam promerendo, per sanæ doctrinæ acceptancem, in via *Illuminativa.* *3tus.* Animæ intima cum DEO coniunctio, gloriam implorando, per votorum re-novationem, in via *vniuita.*

Tota Recollectio octidiano commodè potest ab-soluī spatio, ita vt cuilibet diei certa spiritualis determinetur occupatio. Porrò, vt efficaciter trāctetur sequentes seruandæ sunt regulæ. *1ma.* To-to Recollectionis tempore Diuinum Officium Me-ditatio, Missa, aliq; consuetæ spirituales occupa-tiones quā fieri potest tractandæ sunt cum actuali attentione, diligenti intentione, affectuosa spiritus deuotione. *2da.* Ad tollendos obices quibus e-leuatio spiritus impediretur, mentis tranquillitas turbaretur, toto Recollectionis tempore nulla tra-ctanda sunt negotia, quæ introuersum extrouer-te possent spiritum, ideo křictum seruandum si-lentium, cum nemine nisi necessitate cogente (ex-cepto Patre spirituali) conuersandum.

3ta. Cuiuslibet diei hęc erit occupatio. 1. ab-solutā in Choro Prima & Tertia. 2. Sacrum-audiendum, vel celebrandum. 3. finito recessu, & gratiis actis. 4. instituenda Recollectio; quæ inci-

Recole. matit. & vesp. instituendi. 239

incident eo die. v. g. 1ma die de Beneficijs. 2da die, de Occupationibus &c: 5. legatur aliquid in materia spirituali. 6. Ad Chorum pro Sexta & Nona eatur. 7. sumendum prandium. 8. hoc finito, gratis actis parum quiescendum ad primam horam. 9. à 1ma hora ad 2dam oretur pro eo, quo determinatum est eo die. v. g. 1ma die pro exaltatione S. Ecclesie. 2da. pro propagacione S. Religionis &c. 10. Vesperz dicendz. 11. à 3ta hora ad 4tam legatur materia spiritualis, præcipue de qua futura est Meditatio. 12. Completorium, & Meditatio absoluenda. 13. Cæna sumenda. 14. disciplina facienda (si hyemali tempore fit Recollectio, quia in aestate post examen vespertinum sive Recollectionem disciplina potest fieri) tandem preces fundendz. 15. Examen conscientie, seu quotidiana Recollectio insti-tuenda. 16. Hac finitâ eliciantur Pacta determinata pro illa die. v. g. 1ma die. Pacta Scalæ 1ma. 2da die. Pacta 2da. &c: 17. DEO gratie pro transacto die persoluantur. 4ta. Ut securius obtinearur Indulgencia plenaria à Paulo V. Recollectionem hanc facientibus (concessa die 21. Maij. A. 1606. Pontificatus sui anno 1mo. Eadem confirmata ab Alexandro VII. A. 1659. die 1. Iunij pro Fratribus Minoribus) Confes-sio vel generalis, vel annua, vel ordinaria omni-um peccatorum ad finem Recollectionis est faci-enda. 5ta. Finitâ hac Recollectione, caveatur minima extroversio, né per eam statim spiritus inflammatus refrigescat, & dissipetur. 6ta. In-eota Recollectione examinanda conscientia de om-nibus que conceruant statum Religiosum, atten-dendo,

dendo, ut si quid deviatum est à via imitationis Christi, per hanc recollectionem rectificetur; & ideo Vota Religiosa, Virtutesq; Vitæ Christi conformes, vt humilitas, patientia, &c: examinandæ, curando ut agniti prædictarum virtutum defectus, corrificantur. *7m.* Octiduanæ Recollectionis talis potest esse Methodus. *1m.* Conscientia examinet se ex defectibus commissis in *Via purgativa*. *2d.* Approbat doctrinæ Christi & Ascetarum in *Via illuminativa*. *3t.* actibus anagogicis Vnitur DEO in via unitatiua. *Adverte.* Si vis efficacem fructum ex hac Recollectione reportare, duo tibi curanda sunt. *1mum.* Asceticam Theologiam P. Dobrofelscii, quo ad Meditations, Virtutes, Pacta &c. scias, singula exactè intelligendo. *2dum.* Cuiuslibet diei Recollectionem attentè legas, quodlibet punctum eneruando, & ad tuam vitam cum inflammato affectu applicando. Huius autem Recollectionis praxis talis adhibenda porrigitur.

D I E S I.

Recollectionis beneficiorum à DEO
acceptorum.

Purgatio. Conscientia se examinat. *1.* Creuistit te DEUS Pater, animam tibi ad sui similitudinem donando, & in ea immaginem SSmæ Trinitatis exprimendo; Ut eum intellectu apprehenderes, memoriam retineres: Verum discute, quoties hæc imago in anima tua facta sit adulterium sensuibus magis, quam spiritualibus indulgebas oblectamentis. Perpende, quoties per peccatum,

catum, bruto deterior factus, diaboli imaginem assumisti. Fecit te nasci ex parentibus Catholicis, & tu impietate tua, quoties gentilem excessisti vestem candidam in baptismo assumptam, quam per innocentiam vita impollutam ad mortem conservare promisisti, fæda peccatorum labe conspurasti. 2d. Redemit te pretioso sanguine ab æternæ damnationis captiuitate Unigenitus DEI Filius; & tu quoties per peccatum infernale factus es mancipium. 3r. Ditat te inestimabili gratiarum thesauro Spiritus Sanctus, & tu quam miserabiliter (vanitatibus illeactus) tanta charismata contempsti. 4to Protegit & conseruat te SSma Trinitas Unus DEUS, & tu quam ingratus extixisti. 5o. Perpende excellentiam status tui, ait quem Vocatus es, quia est Seraphicus, quia supererogatione in votis eminens, scilicet, Obedientia illimitata, Paupertate altissima, Castitate intemperata: quia est Apostolicus, quia reformatus. Examina te re ipsa, an nomine tenus Religiosum agis. 6o. Inquire 1. Si in collegio Apostolicorum Virorum Iudam non egisti. Scincetur murmurando, mentiendo, ad terrena cor apponen-
do. 2. Si Virtutes asceticas diligenter coluisti-
3 si de statu disloquentiam non habuisti. 4. Si bono exemplo Confratribus fuisti, aut aliquem verbo, vel opere (maximè secularem) non scandalizasti. 5. Si in omnibus voluntati DEI te conformasti. 6. Si defestus agnitos, illicò cum detestatione, abieciisti; prospera grataanter acceptasti, aduersa patienter tolerasti. 7. Si iniurias illatas, sine vindicta (imitando Christum) gaudenter sustinuisti. 7mo. Attende primam tuam intentionem,

recogita primum in vita religiosa fervorem: vide ad quid venisti, & invenies quam longe deflexeris, quam tepidus extiteris. Vide quæ DEUS pro te fecerit: Salutaria dixit docendo; magna fecit, bona conferendo; infinita pertulit patiente: dedit sua in creatione, dedit se totum in Redempione: Et tu quid ei denegas perpende. Hæc beneficia si contemnis, vide quantum dolorem super dolorem Christo addis!

Illuminatio. Anima sic examinata, dicit. O Domine quid est homo, quia magnificas eum, aut cur apponis erga eum cor tuum? 1. Sum ne ego dignus, quod me ad imaginem tuam creaveris? pretioso sanguine tuo redemeris? ad S. Religionem Seraphicam vocaueris? inter amicos & confratres tuos annumeraueris? singularibus gratiis ornaueris? dono perseverantie confirmaueris? O si hæc talenta maximo latroni dedisses, quam longe ille tibi promptius seruisset, ardenter amore, accuratori gratitudine compensasset. 2. Colligis piissime DEUS a me, & ex me nihil aliud quam mala pro bonis; pessima pro optimis; ingratitudinem pro beneficijs; contemptum pro honore; odium pro amore; con uitium pro laude. 3. DEUS Pater misericordiarum agnoscere infinitum tuum erga me amorem, qui me tantis criminibus reum, non punivisti, tanta ingratitudine exosum, paternâ prouidentiâ non deseruisti: tot peccatis inimicum factum ultra vires tentari, & in periculum consensu intrudi (speciali gratiâ me iuuando) nos permisisti. 4. O DEUS, creasti omnia propter me, me autem propter te, ut amem, laudem &c; te. & ego tam ingratus extiti, ut etiam irratio-

sationales creaturæ, inferitio tui me confundans.
5. Fateor dulcissime IESU, meritis acerbissimis
Passionis Tua, hunc statum à DEO Patre mihi
imperasse, donis supernaturalibus ad hanc perfe-
ctissimam Religionem me habilem reddidisse. 6.
Scio te maximos dolores sustinuisse, ut me à la-
queis mundi, carnis, & diaboli liberatum, tam
seculo de salute animæ meæ statu donares.

Vno. 1. Quid retribuam Tibi sSma Trinitas
Vnus DEUS, pro omnibus qua tribuisti mihi. 2.
Æternas Tibi refero gratias, pro omnibus & si-
gulis vitæ meæ, horæ elapsæ, imò & elapsura oe-
neficijs. 3. O summum bonum, totum me Ti-
bi pro lytro offero. 4. Confundor Tuis tantis
beneficijs. 5. intimè doleo, quod aliquando hæc
contemnendo dolorem super dolorem Tibi addide-
rim. 6. quod te medullitus non amaverim. 7.
la ignitæ charitatis ardore amare Te volo. 8. Cupio
Tibi, quod me cupere vis. 9. Remoue à me
Domine, quidquid displiceret tibi in me. 10. Vis ma-
iora & perfectiora à me Domine, iube quod vis,
& da quod iubes. 11. O Anima insignita Dei-
imagine, redempta Christi Sanguine, despontata
fide, dotata spiritu, ornata Virtutibus, deputata
cum Angelis, dilige illum à quo tantum dilecta
es, seruias illi, à quo tot beneficijs cumulata es.

Ora pro Exaltatione S. R. Ecclesiz. Pacta &
Scalæ. Meditatio de beneficijs. elice Actus fidei.

D I E S II.

Recollectio Occupationum statū sui.

Purgatio. Conscientia se examinat, quo ad va-
tramq; vitam, *lato.* quo ad vitam actiuam.

Q.

Vide

Vide si opera tua non fuerint. 1. Vana, propter humanum respectum amoris, commendationis. &c: 2. Otiosa, / tempus inaniter consumentia. 3. incauta, / scandalum vel occasionem iudicij temerarij causantia. 4. Inordinata, / non debito modo, tempore, loco &c: facta. Inobedientia, / contra mandatum superiorum. Temeraria, / sine consilio & directione, vel ordinatione Superiorum. 7. Præsumptuosa, / propter fastum vel laudem facta. 8. indiscretæ; contra rationem, vel cum alterius grauamine acta. 9. Acediosa, / cum tardio & segniter ac rapiditer facta, 10. Superflua, / neq; ad DEI honorem, neq; ad proximi utilitatem vel adiutoriæ nem, neq; ad tuum commodum ordinata, quo ad vitam contemplatiuam. Perpende 1, quam negligenter te ad confessionem parasti examentructorum per transenam instituisti. 2 quam remisse pro agnitis defectibus in confessione doluit. 3. quam debile propositum vitandi agniti peccata habuisti: 4, quam oscitanter occasione ante actorum vitali, immo multoties eas procurasti.

Agnosce 1: quam negligens fuit tua ad Missa tremendum Sacrificium, vel Sacram Communio nem præparatio, 2, quam frigida in spiritu eius celebratio, vel susceptio, 3, quam languida pro illa gratiarum actio. 4, quam festina ad confabulationes & alia profana tractanda extrouersio. Recollige 1, cum quantis distractionibus & imperfectionibus incruentum Missæ Sacrificium, Divinum Officium, Orationem mentalem, vocalem, Recollectiones, aliaq; pia exercitia absoluit. 2, quam graviter DEUM in prædictis, in debita intentione, culpabilis, iustis, iustificationibus, iustificationib; 3. Humiliatio dulcis tui, mentis etiam æternæ. Te inde in hortum sanctorum oscitant. Redemptor, deus, co-latus, Crucifixus, fidelis, ratus, quam ingratis gratitudinis verbis siones, 5. Quotidie tares correctione perfeccio-sco tam

tentio-

Recoll: Matut. & vesp: instituendi. 245

Vana. tentione, notabilis partis omissione, festina recita-
ommendatione, ordinis inuersione, officij commutatione,
niter culpabili interruptione, soporosa recitatione, per-
el occasio risum, iocum, colloquia, sensus immortificatos di-
nordinata stractione, temporis retardatione, alijsq; imperfe-
facta: facta:
ioum. tentionibus, offendisti.

Illuminatio. Anima sic instructa ait 1. Agno-
sco dulcissime IESU, effusione pretiosissimi sanguini-
ni tui, meritis acerbissimis tuis Passionis, sacra-
mentis gratiam promeruisse, & ego quam leniter
eam estimauis. 2. Fateor amantissime IESU,
Te indefessa intentione, intentione, & attentione
in horto pro salute animæ meæ, usq; ad effusio-
nem sanguinei sudoris pro me orasse, & ego quam
desiderantem, quam desidiosum me gessi. 3. Scio
Redempror mi, quod cum studioso conatu opus re-
demptionis meæ sis operatus, pro me captus, liga-
tus, colaphisatus, conculcatus, denudatus, flagel-
latus, coronatus, consputus, irrisus, postpositus,
Crucis patibulo inter latrones ingloriosissime affi-
xus, felle & aceto potus, & alijs opprobrijs satu-
ratus. O dolores! o labores! o amores! & ego
quam negligenter propriam salutem curaui. quam
ingratè tuos labores acceptavi. ô acediam! ô in-
gratitudinem! 4. Ah doleo quod plurimos gra-
dus venia, gratia, gloria acquirendæ, multas occa-
siones meritorum reportandorum sponte amiserim.
5. Quantam perfectionem habuissim, si tam salu-
tates occasiones non omissem. 6. Nunc sed se-
rò perpendo diuinos impulsus & instinctus ad per-
fectionem me impellentes, à me repudiatos; erube-
sco tam abominabilem ingratitudinem.

Vita. 1. Domine quid me vis facere, ecce au-

dit

dit seruus tuus. 2. doce me facere voluntatem
 tuam. 3. Vni me tecum inseparabiliter vincula
 ardoris orationis. 4. Instilla animae spiritum
 devotionis ut te condigne laudem. 5. Juavi & sta
 tui proficeres. 1. Increbra innovatione intentionis
 & presentis tue. 2. Inassidua crescentis amoris fer
 voris exercitatione. 3. In actuali devotionis atten
 tione. 4. In svavi tecum per Spiritum devotionis
 concatenatione. 6. Refice dulcissime JESU
 famelicam animam meam dulci spirituali
 devotionis alimoniam. 7. Ecce Domine DEUS
 si quid defraudavi reddo, si quid debo [s. DEO
 proximo, mihi] restituto, si quid malum committi
 retracto; si quid bonum omisi, suppleo; si quid
 corrupi emendo; si quid maculavi [s. malo exem
 plo] emundo. Dulcissime JESU in balneo Sanguini
 sis Tui, in balneis doloris & amoris mei. 8. O Pa
 ter amantissime, da mihi ut fructus dignos peni
 tentia faciam, & delicta mea debita castigatione
 puniam in balneo Sanguinis Tui, sudoris, lachry
 marum Tuarum mi IESV. 9. Baptizo & im
 merge me totum, & omnia mea, ut cum omnibus
 purificer, quia immundus; calefiam, quia frigidus;
 conforter, quia infirmus; dorificer, quia egenus;
 dignicer, quia vilis; saner, quia moribundus; vi
 vivicer, quia mortuus sum. 10. Dulcissime JE
 SU, responde mihi quantas habeo iniquitates, quid
 adhuc mihi deest; quam longe sim a te quid de
 beam Tibi quo Tu dignus es quid retribuant Ti
 bi pro omnibus que tribuisti mihi; hac dum quo
 ro a te mi JESU, responde mihi & confer neces
 saria, ut placeam Tibi in eternum. 11. Vere
 me in tempore, & aeternitate operare in me quod
 potes

Recoll. matur. & resp. instituendi

247

potes, quod scis, quod à me requiris! Praesta ut ad
Te pleno desiderio semper aspirem, & in Te dul-
cissime JESU placide respirem.

Oratio pro Propagatione S. Religionis. Pater
2. Scalm. Meditatio de Peccatis, elice actus ex spe.

D I E S I H.

Recollectio Imi Voti scilicet Obedientia.

Purgaria. Conscientia se examinat. 1mo. Attende
quod licet per votum Obedientiae dæmoni renun-
ciasti, tamen segniter suggestioni eius ad liberta-
tem proprij iudicij & voluntatis alicientis, adver-
sarist. 2do. Examina te: quantum defecisti in Obe-
dientia, erga DEVVM eiusq[ue] Vicarium. 3. DEO in-
obediens fuisti 1. desidiosè præcepta eius & Regu-
la adimplendo. 2. inspirationibus contraveniendo,
vel eas repudiando, vel segniter acceptando. 3. con-
silia contemnendo. 4. influentias cœlestes quibus
DEVVS ad eorū tuum pulsabat, in meditationibus,
& in alijs pijs occupationibus oscitanter admitten-
do. 11. **Vicario.** 1. toties liberum arbitrium vo-
luntati præcipientis non subisciendo. 2. eius iussa
contemnendo. 3. ea ex timore penæ vel consuli-
onis acceptando. 4. cum remurmurations sensuali-
tatis adimplendo. 5. propriæ sententiaz contra men-
tem superioris adhærendo. 6. attende, quod non
quia præceptum fuit, sed quia placuit libentissime
ficeris. 7. vide quam promptus ad ea quæ applau-
debant tua voluntati, quam tardus ad illa quæ re-
pugnabant, fueris.

Annumatio. Anima instructa ait: 1mo. Seiò Do-
mine DEV& omnes creaturas etiam irrationalis Tibi

Q4

Creato.

Creatori suo sine contradictione ad nutum obedi-
re & ego ratione á Te dotatus, mancipium Tu-
um, toties mandatis Tuis, contraveniendo tam teme-
rarius extici. 2d. Agnosco DEVS. impium acpe-
niculosum esse inimico capitali obediare, eius per-
suationes [contempto tuo consilio] sequi, quod
ego [proh dolor] aliquoties feci. 3rd. Scio per
obedientiam, animam meam ligamine conformi-
tatis cum Tua Voluntate strictissime, vniri, quem
tam salutarem nexum ah! quam multoties disru-
pi. 4th. Confundor dulcissime JESU, dum Te non
solum xteruo Patri acerbissimæ Passionis calicem
potandum porrigeni, sed impijs iudicibus, sevis
torribus, usq; ad mortem crucis obedientissimū
video; quibus ut vestes exueres, purpuram indues,
alligatus ad columnam tot vulnera reciperes,
spineam coronam acceptare. Crucem humeris ba-
julares, ad clavos manus pec. sq; porrigeres, & alia
impia imperantibus, prōptè obtēperasti: & ego im-
pius peccator, non solum in consilijs, sed in prece-
pitis Tuis ad salutem animæ mez proficuis, quam
refractarius fui. 5th. Fateor Superiorem esse Tuū
Vicarium; ita ut qui eum spernit, Te ipsum sper-
nat, quem ego toties contempsi, mandata nihil du-
xi. 6th. Quid magni, si ego pulvis & nihil propter
DEVM me homini subdo; quando JESUS, verus
DEVS Omnipotens Rex regum, & Dominus domi-
nantium abiesto homini propter me humiliè se
subdidit.

Vnde. 1. Paratum cor meum DEVS. paratum cor
meum. 2. Omnia volo, nihil volo in toto corde
meo in eternum 3. Fac dignissime DEVS. ut sim
mancipium & iumentum dignitatis tue. 4. Fac ut
ego

ego totus, quantus quantus sum cum omnibus potentijs & actionibus semper deserviam exaltandæ dignitati Tuæ, 5. Fac vt unica mea sit cogitatio & cura omni meliori modo magnificare gloriam tuam & Tibi servire, 6. Desidero meipsum Tibi in spontaneam oblationem offerre, & Tuus perpetuo permanere, omnem voluntatem meam in Tuam transfundō. 7. Fiat Domine fiat voluntas Tua, in me & de me. fiat in tempore & æternitate. 8. Domine nihil sum, nihil possum sine Te; operari in me quod vis, quod scis, quod a me requiris. 9. Rege affectus corrigē adetus, dirige gressus. 10. Vtere me Domine in tempore & æternitate. 11. Fac me Domine JESU superioribus obedientem sine contradictione, vt illis pro amore Tuo non solum in præceptis, sed in inconsilijs obtemperem. 12. Domine JESU, semel pro semper statuo superioris etiam austerrimi [modo mala non præcipientis] nutum impleturum, arduis mandatis satisfacturum, nil de me ordinaturum, avidius ignobiliora officia subiturum. 13. Æterna sapientia suggerere mihi quid me vis facere de Te de me, a meis quibus me servire iussisti. 14. Obedire volo ex toto corde omni creaturæ præpositæ mihi a Te propter Te, secundum Te.

Oratio pro Christianitate, & pace inter Principes Christianos. Pacta Scalæ 3tia. Meditatio de miserijs. Actus Charitatis DEI & proxima.

DIES IV.

Recollectio 2di Voti, scilicet
Paupertatis.

Purgatio. Conscientia se examinat.

1. Recogita quomodo mundo eiusq[ue] Vanitatibus renunciasti.
2. si aliquem affectum ad res temporales sive ad honores, voluptates, libertates &c. non habuisti.
3. si paupertatem Evangelicam gaudenter propter imitationem Christi, omnem rerum penuriam lanter acceptando vere amas,
4. si nulla chata, cara, rata, superflua appetis,
5. si solis simplicitate necessariis ad vitam sustentandam hiae animi reprobantia contentus manes, imo & his indignum esse agnoscis.
6. si in defectu necessariorum nullam sensibilitatis remurmurationem acceptas, imo de hoc defectu gaudes, volens esse in paupertate conformis Christo.
7. si necessaria non audire nec scandalose acquisis.
8. si acquisita sine amore tenes.
9. si de amissione eorum non turbaris.
10. si de amissis non doles.
11. si fiduciam in Dei providentia de suppeditatione necessariorum collocas.
12. si nihil proprietati, tuze adseribis.
13. Nil coram superiore celas.
14. Nil sine licentia Superioris procuras, nil accipis, nil retines.
15. Nil apud Seculares deponis, nil disponis; secundum suam voluntatem, nil donas sine scitu superioris.
16. si rem usui, communitatis, aut particularis fratris destinatam accipis, proprio usui commidas, vel eam alteri sine licentia donas.
17. si Conventum vel Cellam tibi approprias; multo magis si ibidem contra voluntatem superioris manes.